Tuy nhiên, hiện nay UBND tỉnh đã ban hành quyết định thanh tra việc thực hiện chính sách hỗ trợ

biểu dương, khen thưởng hộ gia đình thoát nghèo, thoát cận nghèo, huyện thoát nghèo

c5) Về thực hiện Chính sách cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số trong dịp Tết Nguyên đán Canh Tý - 2020: Tổng kinh phí được phân khai cho các địa phương thực hiện chính sách này là 9.360 triệu đồng. Các địa phương đã thực hiện hỗ trợ cho 196.878 khẩu/52.001 hộ các mặt hàng thiết yếu như: nước mắm, dầu ăn, bột ngọt, muối iốt theo đúng quy định. Tổng kinh phí đã thực hiện là 9.358,589 triệu đồng, đạt 99,9% kế hoạch vốn giao.

- Đối với báo cáo định kỳ tình hình thực hiện công tác dân tộc: Đã chỉ đạo tổng hợp và xây dựng báo cáo hàng tháng, quý và 6 tháng và báo cáo cuối năm tình hình và kết quả thực hiện chính sách dân tộc gửi UBND tỉnh, Ủy ban Dân tộc kịp thời, đúng quy định.

- Đối với các báo cáo chuyên đề, báo cáo đột xuất: Đã thực hiện theo yêu cầu của các cấp, các ngành như: Báo cáo tình hình trước, trong và sau Tết Nguyên đán Canh Tý 2020; báo cáo rà soát, bổ sung đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2019; báo cáo cung cấp số liệu về dân số, dân tộc theo yêu cầu của các đơn vị; Báo cáo về công tác bảo tồn và phát huy di sản văn hoá phi vật thể của đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; Báo cáo kết quả